
UCHWAŁA NR LX/1194/2022 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie ponownego rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia młodzieżowej rady gminy 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559)1), art. 9 ust. 2, art. 12 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną przez Pana Patryka K. z dnia 25 sierpnia 2022 roku 

w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy z powodów podanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uchylić uchwałę nr LV/1108/2022 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią do powiadomienia 

podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 oraz poz. 1561 

Id: C574462E-72D6-412F-A4E6-F62EBB5896B4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska w Nakle nad Notecią uchwałą nr LV/1108/2022 z dnia 29 września 2022 roku 

nie uwzględniła wniosku Pana Patryka K. w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

Pan Patryk K. wniósł do Wojewody Kujawsko - Pomorskiego skargę na Radę Miejską w Nakle nad 

Notecią w trybie art. 229 pkt 1 Kodeksu postępowania administracyjnego. Wojewoda Kujawsko - 

Pomorski uznał skargę za zasadną stwierdzając, że Rada Miejska winna uznać wniosek z dnia 

25 sierpnia 2022 roku Pana Patryka K. jako petycję w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Wobec powyższego niniejszą uchwałą Rada Miejska 

w Nakle nad Notecią rozpatrzyła przedmiotowy wniosek jako petycję. 

W myśl art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  podmiot właściwy do rozpatrzenia 

petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji 

już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody 

nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji. Pierwsza petycja Pana Patryka K. w tej 

samej sprawie z dnia 22 lipca 2022 r. została rozpatrzona przez Radę Miejską w Nakle nad Notecią 

uchwałą nr LIV/1091/2022 z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Zgodnie z powyższym ponowna petycja wniesiona przez Pana 

Patryka K. z dnia 25 sierpnia 2022 r. pozostaje bez rozpatrzenia z uwagi na fakt podjęcia przez Radę 

Miejską w Nakle nad Notecią w/w uchwały. 

Nadmienić należy, iż Rada Miejska w Nakle and Notecią proceduje wniosek inicjujący powstanie 

Młodzieżowej Rady Gminy, a organ nie może procedować ponownie w tej samej sprawie, która jest 

w toku. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

Id: C574462E-72D6-412F-A4E6-F62EBB5896B4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



